[image: @PAPEL TIMBRADO]

INDICAÇÃO           /2017

Ao Exmo
Sr. Presidente da Câmara de Vereadores
Ver. Marcelo de Brito Drehmer
Canela – RS

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que seja encaminhado ao Prefeito Municipal, a presente INDICAÇÃO, para iluminação publica na Rua do Campo auto da decida para o antigo lixão no  Bairro Santa Marta. Seque a justificativa.

Justificativa:
A iniciativa atende a pedido da comunidade que vem ate esse vereador que sub escreve para nos trazer um baixo assinado solicitando iluminação publica em um trecho de aproximadamente 150 metros sem iluminação publica, trajeto esse que possui mais de trinta residência sem iluminação adequada. São obrigados a puxar iluminação através de rabichos que formam um entrevero de fio oque pode ocasionar um incêndio de grandes proporções. Neste local já existe asfalto e meio fio e não tem iluminação publica. Tendo a certeza que seria prontamente atendido, deixo aqui meus agradecimentos!

Canela, 29 de Maio de 2017.

		[image: C:\Users\Jhonny PPS\Desktop\jjjjj.jpeg]
		Alberi Dias
Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485 – CEP 95680-000 – CANELA – RS
Fone/Fax: 054. 3282.11 79/ 3282.38 28

image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)